Phụ lục số 08. Quyết định hủy tài liệu lưu trữ

	CƠ QUAN, TỔ CHỨC.......................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-...........
	................., ngày       tháng       năm 20..........

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hủy tài liệu hết giá trị

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC .........................
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025 (hoặc Quyết định quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan, tổ chức);

Căn cứ Luật lưu trữ ngày 21/6/2024;

Căn cứ Thông tư số 06/2025/TT-BNV ngày 15/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ;

Căn cứ Quyết định số ...... ngày   ..... của  ......... quy định về thời hạn lưu trữ hồ sơ, tài liệu của cơ quan, tổ chức;
Căn cứ kết quả thẩm định của  ............ tại văn bản số ..................

Theo đề nghị của Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ tại Báo cáo (tờ trình) số .......... ngày ............ về việc ................, và đề nghị của .............,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy hồ sơ, tài liệu hết thời hạn lưu trữ; tài liệu trùng lặp (sau chỉnh lý hoặc tại Lưu trữ hiện hành) thuộc phông ........, cụ thể như sau:
1. Hồ sơ, tài liệu hết thời hạn lưu trữ; tài liệu trùng lặp sau chỉnh lý:
2. Hồ sơ, tài liệu lưu trữ hết thời hạn lưu trữ; tài liệu trùng lặp sau xác định lại giá trị tại Lưu trữ hiện hành:
(Chi tiết theo danh mục tài liệu hết thời hạn lưu trữ; tài liệu trùng lặp đính kèm).
Điều 2. Giao cho ........................ tổ chức thực hiện việc tiêu huỷ tài liệu theo đúng quy định pháp luật.
Điều 3. Chánh Văn phòng (Trưởng phòng......), Chủ tịch Hội đồng xét hủy tài liệu lưu trữ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan.............  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;
-

- Lưu: VT.
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC
(Ký tên, đóng dấu)

PAGE
2